
  

 

MAS Lípa pro venkov o.s. 

7.3.2013 

Výroční zpráva 2012 



- 2 - 

KKKooonnntttaaakkktttnnnííí   úúúdddaaajjjeee   
 

MAS Lípa pro venkov, o.s.   

IČO:  270 355 65 

Sídlo:  Zbraslavice 7, 285 21 

Web: www.lipaprovenkov.cz 

E-mail:  info@lipaprovenkov.cz 

Telefon: +420 607 966 443 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 000000-0434186359/0800 
 

 

Ondřej Havlovic 

Předseda MAS Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: starosta@obeczbraslavice.cz, tel: +420607283124 
 

Mgr. Radek Tvrdík 

Manažer MAS Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: radek.tvrdik@centrum.cz, tel: +420 724 106 051 
 

Ing. Zdeněk Nácovský 

Místopředseda MAS Lípa pro venkov, o.s. 

e-mail: agropertoltice@email.cz,  tel: +420 732 153 332 
 

Bc. Vanda Kubínová 

Projektová manažerka MAS Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: vanda.kubinova@seznam.cz  tel: +420 723 670 752 
 

   



- 3 - 

 

 

OOObbbsssaaahhh   
 

Představení MAS Lípa pro venkov ...................................................................................... 3 

Úvodní slovo. ......................................................................................................................... 3 

Složení členské základny  .................................................................................................... 4 

Orgány MAS Lípa pro venkov .............................................................................................. 5 

Statutární zástupci občanského sdružení ............................................................................... 5 

Rada MAS. ............................................................................................................................. 6 

Kontrolní a monitorovací výbor MAS…. .................................................................................. 8 

Výběrová komise .................................................................................................................... 9 

Vyhlášené výzvy ................................................................................................................... 9 

Příklady projektů realizovaných v roce 2012 .................................................................... 12 

Fond kultury a sportu 2012 ................................................................................................ 13 

Putovní festival ochotnických divadel .............................................................................. 15 

Další činnost MAS v roce 2012 .......................................................................................... 12 

Hospodaření MAS Lípa pro venkov 2012 .......................................................................... 23 

Rozpočet 2013 .................................................................................................................... 24 

Majetek MAS Lípa pro venkov ........................................................................................... 25 

   

   

   

   

   

   



- 4 - 

MMMíííssstttnnnííí   aaakkkčččnnnííí   ssskkkuuupppiiinnnaaa   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...sss...   
      

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vznikla v roce 2006. Sdružuje představitele obcí, 
neziskových organizací, podnikatele a další obyvatele, kterým záleží na harmonickém rozvoji regionu. 
Občanské sdružení dnes působí na území 66 obcí kutnohorského okresu od řeky Sázavy až po 
hranice měst Kutné Hory a Čáslavi. V tomto území o rozloze přes 700 km2 žije 32.000 obyvatel. 

Pro potřeby cíleného rozvoje území vypracovala MAS na léta 2007 – 2013 strategii s názvem 
Společně pro kutnohorský venkov. Z ní vychází devět dotační titulů (fichí), v rámci kterých MAS 
podporuje rozvojové projekty regionu. Jde o prostředky získané z Programu rozvoje venkova v ose IV 
- Leader.  
 
 

ÚÚÚvvvooodddnnnííí   ssslllooovvvooo   
 
Na začátku této výroční zprávy je mou povinností ohlédnout se za uplynulým rokem a zhodnotit ho 
z pozice manažera občanského sdružení. Hned na počátku roku proběhla tři školení pro žadatele do 
7. výzvy MAS, která byla vyhlášena počátkem prosince 2011. V polovině ledna do ní bylo předloženo 
celkem 38 projektů, z nichž bylo výběrovou komisí a následně valnou hromadou doporučeno 
k podpoře 24 z nich. Částka přidělené podpory přesáhla 6 milionů korun.  Během roku bylo 11 
z těchto projektů realizováno a také proplaceno. Současně bylo ukončeno dalších 13 projektů 
schválených v rámci předchozích výzev. Velkým úspěchem bylo schválení projektu spolupráce „Cesty 
vody - cesty k sebe“, na kterém MAS spolupracuje s MAS Podlipansko a zahraniční MAS Radošínka 
(SR). Realizace tohoto projektu, jehož těžiště je zaměřeno na umělecké aktivity v rámci sochařského 
sympozia, se posunula až do roku 2013. V říjnu byly předloženy další dvě žádosti o projekty 
spolupráce. Projekt s názvem „Putovní olympiáda mateřských škol“ si klade za cíl zlepšit pohybové 
schopnosti předškolních dětí a je orientován na spolupráci MŠ v rámci naší a partnerské MAS Zálabí. 
Druhý projekt s názvem „Řeky čarují“ sdružuje ke spolupráci MAS ležící podél řeky Sázavy a 
Berounky. Poslední aktivitou MAS v rámci samostatně předložených projektů bylo podání žádosti 
s názvem „Doteky minulosti“ do OPVK Středočeského kraje. Tento projekt bohužel nebyl podpořen.      
 
Na počátku loňského roku se MAS výrazně angažovala v projednávání otázek dopravní obslužnosti 
území a iniciovala několik jednání se zástupci Středočeského kraje. Od dubna také vyvíjela aktivity 
ohledně rozšíření území a osvětové činnosti v obcích, které nepatří do území žádné MAS. Šlo 
především o oblast Čáslavska a okolí Kutné Hory. Celá kampaň vyvrcholila podzimní akcí s názvem 
„Odstraníme bílá místa“ pořádanou ve spolupráci s AZV Kutná Hora v  Kozohlodech u Vlkanče.  
Důsledkem kampaně bylo jednání o připojení s DSO Kutnohorsko a několika samostatnými obcemi, 
které bude zakončeno jejich přijetím do MAS na valné hromadě sdružení v březnu 2013.  
 
 Z propagačních aktivit, kterých jsme se účastnili, je třeba uvést především spolupořádání velikonoční 
a adventní výstavy ve Zbraslavicích, účast na Dni regionů na Kmochově ostrově v Kolíně, konání 
čtvrtého ročníku sochařského sympozia Kámen a život, dále výstavu Země Živitelka v Českých 
Budějovicích a konečně konferenci Venkov 2012, která se tentokrát konala v jihočeských Nových 
Hradech. Pro účely prezentace byly zakoupeny tři prodejní stánky, které jsou k dispozici i obcím a 
dalším členům sdružení.  
 
Ve spolupráci s několika ZŠ proběhl v dubnu další ročník akce „Čistá řeka Sázava“. Druhým ročníkem 
pokračoval za účasti čtyř ochotnických souborů putovní festival ochotnických divadel „Divadélko pod 
Lípou“. Problémem však byla poměrně malá návštěvnost představení. Pro starosty členských obcí 
byla uspořádána dvě setkání se zajímavým programem. V září se navíc pro starosty a zemědělce ve 
spolupráci s AZV v Kutné Hoře uskutečnila dvoudenní exkurze po úspěšných projektech PRV na 



- 5 - 

území MAS Kyjovské slovácko v pohybu. Organizačně jsme podpořili také druhý ročník benefiční akce 
Koláč pro kostel v Košicích.  
 
Čtvrtý rok existence má za sebou fondu kultury a sportu, do kterého MAS  v roce 2012 přidělila 48.000 
Kč. Díky tomu mohlo být podpořeno 15 akcí lokálního charakteru na území MAS. Stejně jako v 
předchozích letech i v loňském roce MAS poskytovala řadu služeb obcím a subjektům na svém 
území. Kancelář zajišťovala řadu školení a pracovních setkání, vedla evidenci majetkových přiznání 
veřejných činitelů a pro zájemce připravila několik žádostí do PRV. Činnost sdružení  byla tedy bohatá 
a bude velkou výzvou udržet ji i v roce 2013. 
 

                                                                                        Mgr. Radek Tvrdík 
manažer Lípa pro venkov o. s.   

   

SSSlllooožžžeeennnííí   čččllleeennnssskkkééé   zzzááákkklllaaadddnnnyyy   vvv   rrroooccceee   222000111222   
 
 
 
6 svazků obcí (59 obcí) 
7 samostatných obcí 

28 podnikatelských subjektů 
23 nestátních neziskových organizací 

 
 

SSSuuubbbjjjeeekkktttyyy   zzzaaassstttuuupppuuujjjííícccííí    vvveeeřřřeeejjjnnnýýý   ssseeekkktttooorrr:::   
  
1. DSO Mikroregion Dubina 
2. DSO Kutnohorský venkov 
3. DSO Posázavský kruh 
4. DSO mikroregionu Uhlířskojanovicka a 

středního Posázaví 
5. DSO Zbraslavicko a sdružené obce 
6. DSO Rozvoj venkova 

  7. Obec Církvice 
  8. Obec Čejkovice 
  9. Obec Dobrovítov 
10. Obec Šebestěnice 
11. Obec Vlkaneč  
12. Obec Zbýšov 
13. Obec Nové Dvory 

 
 

SSSuuubbbjjjeeekkktttyyy   zzzaaassstttuuupppuuujjjííícccííí    sssooouuukkkrrrooommmýýý   ssseeekkktttooorrr:::   
 
  1. AGRO Kluky s.r.o. 
  2. ZDV Krchleby a.s. 
  3. PIAS Suchdol a.s. 
  4. ZEVA Chlístovice a.s. 
  5. Agro Pertoltice a.s. 
  6. ZAS Úžice a.s. 
  7. ZAS Zbizuby a.s. 
  8. ZOD Onomyšl 
  9. Agro Podlesí a.s. 
10. ZD Červené Janovice 
11. ZOD Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vysočina“ 
13. Jaromír Hrubý LHS Červené Pečky 
14. Orlík nad Vltavou s.r.o. Lesní správa 
15. Forest Gamp s.r.o. 
16. Eva Wiesnerová –Pančavské lesy W+S 

17. UNIKOM a.s. 
18. Jan Trnka 
19. Jaroslav Polák 
20. Pospíšil František - Rostlinná a 

živočišná výroba 
21. Bohumír Jahoda 
22. N&N spol. s.r.o. 
23. Silnice Čáslav – holding a.s. 
24. Městské lesy a rybníky Kutná Hora 

s.r.o. 
25. ZOD Potěhy 
26. Jaroslav Seifert – Truhlářství 
27. Truhlářství Jiří Fanta 
28. LCC s.r.o. domácí péče

   



- 6 - 

SSSuuubbbjjjeeekkktttyyy   zzzaaassstttuuupppuuujjjííícccííí    nnneeezzziiissskkkooovvvýýý   ssseeekkktttooorrr:::   
 
1. Brtník s.r.o. 
2. Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii 
3. Sbor dobrovolných  hasičů Krchleby 
4. Život 90, pobočka Zruč nad Sázavou 
5. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 
6. Fotokub Zruč nad Sázavou o.s. 
7. Aeroklub Zbraslavice 
8. Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice 
9. Česká hasičská jednota Opatovice 
10. TJ Sokol Paběnice 
11. TJ Sokol Zbraslavice 
12. ZO ČSOP Zbraslavice 
13. O.S. Mateřské centrum Setkání 
 

 
14. Svaz tělesně postižených v ČR - 

MO v Červených Janovicích 
15. TJ STAR Tupadly 
16. BUDÓ KAI o.s. 
17. Stáj Rozárka 
18. o.s. STRNIŠTĚ – společnost 

životního prostoru a vzdělávání 
19. TJ Sokol Uhlířské Janovice 
20. Zručská vrátka o. s. 
21. Římskokatolická farnost Červené 

Janovice 
22. Občanské sdružení Bylany 
23. Belveder, o.s. 

 
   

  

 
  

OOOrrrgggááánnnyyy   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...sss...   
 
   VVVaaalllnnnááá   hhhrrrooommmaaadddaaa:::... 
 

12. řádná valná hromada MAS Lípa pro venkov o.s. (Zbraslavice, 8.3.2012)  
 

Výroční valná hromada se uskutečnila v chatě mysliveckého sdružení ve Zbraslavicích dne 8. března 
2012. Její účastníci schválili zprávu o činnosti a výroční zprávu za rok 2011, která byla následně 
zveřejněna na webových stránkách sdružení. Dalším bodem jednání byla informace o změnách 
v členské základně. Ačkoli se území MAS zmenšilo o obec Okřesaneč počet členů MAS o dva vzrostl.  
Ing. Šejvl přednesl zprávu kontrolního výboru. Byla schválena výše členských příspěvků, plán činnosti 

a rozpočet sdružení pro rok 2012. Volbou byly 
doplnění členové Výběrové komise MAS na 
uvolněná místa.  Nejdůležitějším bodem jednání bylo 
schválení projektů vybraných k podpoře v rámci 7. 
výzvy MAS k realizaci SPL Společně pro 
Kutnohorský venkov. Do 7. výzvy bylo předloženo 38 
projektů. Valnou hromadou bylo schváleno 
podpoření 24 projektů v celkové výši 6.018.000,- Kč. 
Manažer seznámil přítomné s pokrokem při plnění 
ukazatelů SPL. Jako host vystoupil  ministr 
zemědělství Ing. Petr Bendl. 
 

SSStttaaatttuuutttááárrrnnnííí      zzzááássstttuuupppccciii       ooobbbčččaaannnssskkkéééhhhooo      sssdddrrruuužžžeeennnííí:::       

 

                                                                                  

 

 

 

 

Předseda sdružení 

Ondřej Havlovic 

Místopředseda sdružení 

Ing. Zdeněk Nácovský 



- 7 - 

RRRaaadddaaa   MMMAAASSS   
   

   Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce 

Ondřej Havlovic DSO Zbraslavicko a sdružené obce předseda 

Ing. Zdeněk Nácovský Agro Pertoltice a.s. místopředseda 

Ing. Antonín Šárovec Agro Podlesí a.s. člen 

Jaromír Jeřábek ZEVA Chlístovice  a.s. člen 

Zdeněk Jelínek Život 90 člen 

Ing. Josef Hlava CSc. ZOD Potěhy člen 

Václav Kunášek TJ Sokol Paběnice člen 

Jan Trnka Jan Trnka člen 

Jaroslav Čálek DSO Dubina člen 

Jaroslav Douda DSO Kutnohorský venkov člen 

Jiří Lapáček DSO Posázavský kruh člen 

Mgr. Jiří Buchta DSO Uhlířskojanovicka a středního Posázaví člen 

Jiří Zajíc DSO Rozvoj venkova člen 

   
   

PPPřřřeeehhhllleeeddd   zzzaaassseeedddááánnnííí   rrraaadddyyy   vvv   rrroooccceee   222000111222   

  Zbraslavice, 9. 1. 2012  

� vyhlášena 7. výzva  MAS 
� příprava materiálů pro VH 
� schválen návrh rozpočtu na rok 2012 
� zahájena jednání o rozšíření MAS 
� projednán námět na projekt spolupráce s MAS 

Podlipansko 
� doporučeno přijetí nového člena LCC Domácí 

péče 
� území MAS se zmenšilo o obec Okřesaneč 

 
Zbraslavice, 6. 2. 2012 
 

� informace o projektech předložených do 7. výzvy MAS 
� potvrzena účast ministra na jednání VH 
� projednány informace ze zasedání KS MAS ve Zbraslavicích 
� schválen plán akcí na rok 2012  
� řešena problematika dopravní obslužnosti regionu  
� chválen mimořádný příspěvek NS MAS 
 

 



- 8 - 

 
Zbraslavice, 8. 3. 2012 
  
� schváleny podpořené projekty 7. výzvy 
� projednána zpráva o hospodaření za rok 2011 
� schváleno podání projektu spolupráce Cesta 

vody- cesta k sebe  
� schváleny zásady FKS pro rok 2012 
 
 
 
 

 

Zbraslavice, 2. 4. 2012 
 
� příprava akce Čistá řeka Sázava 
� vyhlášen FKS 2012 
� schválena podpora výukových programů pro ZŠ a MŠ v území MAS 
 

 Zbraslavice, 9. 5. 2012 
 
� doporučeno členství TJ Vlková 
� schváleny vybrané projekty FKS pro rok 2012 
� příprava setkání starostů 
� projednány možnosti vzniku regionální značky 
 
Tupadly, 4. 6. 2012 
 
� doplněny projekty 7. výzvy na RO SZIF 
� jednání o připojení obcí v okolí Kutné Hory 
� příprava konání Sochařského sympozia 
� účast na dni regionů v Kolíně  
� prezentace dokončených projektů pro členy Rady 

 
Zbraslavice, 2. 7. 2012 
 
� zhodnocení setkání starostů 
� příprava na hodnocení MAS 2012 
� schváleno podání projektu Doteky minulosti do OPVK 
� projednány náměty na projekty spolupráce do PRV 
� příprava putovního festivalu ochotnických divadel   
  
 

Zbraslavice, 10.9.2012 
 
� příprava 8. výzvy MAS 
� seznámení s výsledky hodnocení MAS 2012 
� schváleno podání projektů spolupráce pro 17. 

kolo PRV 
� zhodnocení účasti na Agrokomplexu a Zemi 

Živitelce  
� příprava akce Koláč pro kostel v Košicích II  
� příprava exkurze pro starosty na Kyjovské 

Slovácko 
  



- 9 - 

 
Zbraslavice, 15. 10. 2012      
 
� změna  výběrových kriterií pro Fichi 4 
� informace z konference Venkov 2012 
� schválena spolupráce s PřF UK na přípravě 

strategie 
� příprava akce Odstraníme bílá místa 

v Kozohlodech u Vlkanče 
 
 

  
 

Zbraslavice, 5. 11. 2012 
 
� schválena alokace na 8. výzvu MAS 
� zahájena příprava strategie na období 2014+ 
� příprava setkání starostů 
� příprava školení účetních 
� adventní výstava  
 
Zbraslavice, 29. 11. 2012 
 
� schváleny termíny školení pro žadatele 
� schválena směrnice pro zajištění transparentnosti 

výběrů projektů 
� doporučen vstup DSO Kutnohorsko do MAS 
 
 

KKKooonnntttrrrooolllnnnííí   vvvýýýbbbooorrr:::    

Zástupce 
subjektu 

Název subjektu 
Postavení a 

funkce  

Ing. Jindřich Šejvl AGRO Kluky s.r.o. předseda 

Ing. Luboš Kubát DSO Uhlířskojanovicko člen 

Květa Němcová Obec Zbýšov člen 

Petr Novák N&N spol.  s.r.o. člen 

Lenka Radoměřská STP Červené janovice  člen 

 
PPPřřřeeehhhllleeeddd   zzzaaassseeedddááánnnííí   kkkooonnntttrrrooolllnnníííhhhooo   vvvýýýbbbooorrruuu   vvv   rrroooccceee   222000111222             
 
Zbraslavice, 1. březana 2012  
 

� kontrola hospodaření za rok 2011 
� inventarizace majetku 
� příprava výroční zprávy za rok 2011 

 
Zbraslavice, 15. lispadu 2012 
 

� kontrola plnění usnesení Rady 
� kontrola hospodaření za 1.-3. čtvrtletí 2012  
� kontrola vyúčtování režijních nákladů za 2. etapu realizace v roce 2012 



- 10 - 

    

VVVýýýbbběěěrrrooovvvááá   kkkooommmiiissseee:::   

  

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce  

Ing. Lubomír Tvrdík  Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice předseda 

Ing. Bohuslav Chudomel ZDV Krchleby a.s. člen 

Ing. František Pospíšil Pospíšil František Rostl. a živočišná výr. člen 

Ing. Pavel Jírovský ZAS Úžice a.s. člen 

Ing. Stanislav Peroutka Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. člen 

Miroslav Procházka Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 

Mgr. Petra Menšíková TJ JISKRA ZRUČ N.SÁZ. člen 

Mgr. Martin Hujer  DSO Posázavský kruh člen 

Mgr. Marie Jirků DSO Kutnohorský venkov člen 

Václav Dlasek   DSO Uhlířskojanovicko člen 

Ing. Richard Vlček DSO Rozvoj venkova člen 

Karel Mikeš TJ STAR Tupadly člen 

   

VVVyyyhhhlllááášššeeennnééé      vvvýýýzzzvvvyyy   222000111222   

777...   vvvýýýzzzvvvaaa   

Výzva byla vyhlášena již na sklonku roku 2011. Předkládání žádostí proběhlo  v lednu 2012.Ve 
stanoveném termínu bylo zaregistrováno 38 žádosti. Nejvíce projektů bylo předloženo do Fiche 2 a to 
15. Na rekonstrukce ZŠ a MŠ ve Fichi 1 žádalo celkem 8 žadatelů. Zemědělci předložili 9 projektů ve 
Fichi 4, na lesní techniku byly předloženy 3 žádosti do Fiche 6 a na podporu venkovského podnikání 
ve Fichi 8 dvě žádosti. Výběrové komise provedla hodnocení projektů ve dnech 21. až 23. února  
2012. Součástí hodnocení byla také veřejná obhajoba projektů. Vybrané projekty (celkem 24) 
schválila k podpoře Valná hromada na svém zasedání 8. 3. 2012.  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



- 11 - 

PPPooodddpppooořřřeeennnééé   ppprrrooojjjeeekkktttyyy   777...   vvvýýýzzzvvvyyy   
   

Fiche 1 - Udržitelná budoucnost venkova - školství, zdravotnictví a sociální péče 

  Žadatel Název projektu Celkem  Dotace % Body 

1 Stáj Rozárka, o.s. Aktivity s využitím koní nejen pro osoby se zdravotním postiž. 226 000 203 400 90 228 

2 Obec Červené Janovice Modernizace elektrorozvodů, zařizovacích předmětů WC 702 000 497 250 85 224 

3 Obec Nové Dvory Výměna oken, žaluzií a dveří na pavilonu jídelny ZŠ Nové Dvory 380 431 269 472 85 218 

4 Obec Zbraslavice Oprava sociálního zázemí učitelů ZŠ Zbraslavice 320 000 226 666 85 216 

5 Obec Potěhy Rekonstrukce osvětlení ZŠ a MŠ Potěhy 297 974 211 065 85 215 

6 Obec Křesetice Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Křesetice, III. etapa 892 663 624 864 84 207 

7 Město Zruč n. Sázavou Přístavba Mateřské školy Malostranská 1279456 799 659 75 201 

8 Centrin CZ s.r.o. Dovybavení odpočinkové zahrady pro uživatele domova 535 800 343 100 73 168 

Fiche 2 - Kulturní a sportovní rozvoj venkova 

  Žadatel Název projektu Celkem  Dotace % Body 

1 Obec Slavošov Přístavba a rekonstrukce hasičské Zbrojnice v Hranicích 379 207 199 083 63 254 

2 Sportovní klub Cíl  Sociální zázemí sportovního areálu pro děti a mládež 558 384 446 707 80 247 

3 TJ Sokol Zbraslavice Výměna oken a dveří v Sokolovně ve Zbraslavicích 299 963 236 970 79 238 

4 Obec Církvice Výměna topení v kulturním domě v Církvici 590 222 344 296 70 237 

5. Obec Močovice Obnova dětského víceúčelového hřiště - Močovice  373 468 248 978 80 237 

6. Aeroklub Zbraslavice Modernizace výplní stavebních otvorů věže Aeroklubu  337 998 197 165 70 234 

7. o.s. Strniště "STARÁ FARA - NOVÝ PROSTOR PRO SETKÁVÁNÍ" 478 965 378 382 79 233 

8. TJ Sokol Paběnice Sokolovna v novém 596 660 477 328 80 229 

9. Obec Petrovice I Oprava hasičské zbrojnice s výstavbou klubovny pro mládež 513 582 301 922 70 228 

10. Obec Zbraslavice Oprava hasičské Zbrojnice Zbraslavice 499 883 333 255 80 226 

11. Městys Rataje nad Sázavou Vybavení klubovny SDH a rekonstrukce sociálního zázemí 244 598 173 256 85 226 

12. Aktivita Bohdaneč o.s. Revitalizace dětského hřiště Bohdaneč 598 024 532 241 89 225 

13. Město Zruč n. Sázavou Hřiště pro seniory 1 199 096 799 397 80 221 

14. TJ Sokol Uhl. Janovice Výměna oken - rekonstrukce budovy TJ Sokol Uhlířské Janovice 368 426 294 740 80 207 

15. Dítě a kůň  Rekonstrukce zázemí pro sportovní a volnočasové aktivity  597 116 412 010 69 201 



- 12 - 

   

Fiche 4 - Zemědělství, pilíř venkova 

  Žadatel Název projektu Celkem  Dotace % Body 

1 Václava Boušková KOMPLEXNÍ MODERNIZACE ZEMĚDĚLSKÉHO OBJEKTU 160 122 73 389 55 184 

2 Ing. Josef Ložek Nákup secího stroje 1 080 000 297 000 33 171 

3 Jaroslav Ložek Nákup oboustranného pluhu 420 000 157 500 45 171 

4 Marie Holíková Nákup lisu s variabilní komorou 917 093 267 485 35 159 

5 Miroslav Prchal Oprava hospodářské budovy 540 000 247 500 55 155 

6 ZOD Potěhy Výstavba brouzdaliště pro fázovou dezinfekci končetin dojnic  788 758 223 481 34 150 

7 ZOD Úmonín Rekonstrukce systému vytápení dílen na opravy zemědělské  1 975 608 493 887 30 145 

8 Agro Podlesí, a.s. Stavební úpravy střechy dojírny 1 929 762 500 000 35 136 

9 Ing. Radek Cihlář Naháněcí a manipulační ohrada pro skot a fixační klec 180 000 79 500 53 125 

   
   
   

Fiche 6 - Lesnická technika 

  Žadatel Název projektu Celkem  Dotace % Body 

1 ObeObec Chabeřice Nákup lesnické techniky 356 982 148 742 50 199 

2 Obec Suchdol Nákup traktoru 898 000 299 333 40 156 

3 Obec Slavošov Nákup křovinořezů, motorové pily a příslušentví 62 400 26 000 50 149 

   
   
   

Fiche 8 - Podpora venkovského podnikání 

  Název projektu Celkem  Dotace % Body 

1 Jiří Čermák Zakoupení software pro zpracování krovů a dřevěných konstrukcí 165 812 69 088 50 204 

2 Jaroslav Seifert Nákup srovnávací frézky a zateplení stropu truhlárny 613 800 255 750 50 184 

   
   
   
   
   
   
   



- 13 - 

PPPřřříííkkklllaaadddyyy   ppprrrooojjjeeekkktttůůů   rrreeeaaallliiizzzooovvvaaannnýýýccchhh   vvv   rrroooccceee   222000111222   

Obec Potěhy – Rekonstrukce osvětlení ZŠ a MŠ 
Potěhy 
 
Rekonstrukce osvětlení navázala na práce, které 
byly provedeny v jednom z pavilonů ZŠ již v roce 
2009. Elektroinstalační práce pokračovaly v dalších 
pavilonech základní školy a ke kompletní 
rekonstrukci osvětlení došlo také v mateřské škole. 
Projekt zahrnoval demontáž  nevyhovujících světel a 
montáž celkem 44 kusů nových svítidel splňujících 
přísné hygienické normy na osvětlení školních tříd. 
 
Celkové výdaje projektu:   294.722,- Kč            
Dotace:  208.762,- Kč 

 
Obec Chabeřice – nákup lesnické techniky 
 
V rámci tohoto projektu došlo k nákupu malotraktoru 
Belarus, štěpkovače a přívěsu za malotraktor TL 
1500. Nákupem výše uvedené lesnické techniky 
došlo k usnadnění následné péče při obnově a 
výchově lesních porostů po kalamitách v letech 2007 
a 2008. 
 
Celkové výdaje projektu:  356.982,- Kč       
Dotace:  148.742,- Kč 

 
ZOD Potěhy – Výstavba brouzdaliště pro fázovou 
dezinfekci končetin dojnic v ZOD Potěhy 
 
Projekt řešil vybudování betonového brouzdaliště 
s kovovými zábranami pro fázovou dezinfekci 
končetin dojnic. Brouzdaliště se skládá ze dvou částí 
– z  vodní lázně na očistu končetin a z vlastního 
oddělení brouzdaliště s dezinfekčním roztokem, 
ve kterém zvířata potřebnou dobu pobývají. 
 
Celkové výdaje projektu:  788.758,- Kč      
Dotace:  223.481,- Kč 

 
 

Pavel Knap, Rekonstrukce hospodářských budov 
na farmě v Chotěměřicích 
V rámci tohoto projektu došlo k rekonstrukci 
nevyužívaných prostor hospodářské usedlosti 
v Chotěměřicích. Rekonstruované prostory je možno 
využívat pro ustájení krav, ovcí i koní. V rámci 
rekonstrukce došlo k opravě vnitřních omítek, stěn a 
stropů. Dále byly opraveny betonové podlahy a 
stropní konstrukce stáje. Došlo k nahrazení 
stávajících okenních a dveřních otvorů a vrat. 
 
Celkové výdaje projektu:   1.008.865,- Kč    
Dotace:   400.000- Kč 



- 14 - 

FFFooonnnddd   kkkuuullltttuuurrryyy   aaa   ssspppooorrrtttuuu   222000111222   

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vypsala v roce 2012 již čtvrtou výzvu k předkládání žádostí 
o čerpání prostředků z vlastního Fondu kultury a sportu s prostředky ve výši 48.000,- Kč . Příjem 
žádostí probíhal v termínu od 2. do 27. dubna 2012. Oprávněnými žadateli byly na základě rozhodnutí 
Rady MAS neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (ZŠ a MŠ). Přijímány byly projekty se 
zaměřením na děti, seniory a zdravotně postižené osoby. V rámci výzvy mohl každý oprávněný 
žadatel podat pouze jednu žádost o dotaci. Maximální výše dotace činila 5.000 Kč. Minimální 
spoluúčast žadatele byla stanovena ve výši 10% celkových nákladů. Podpořeno bylo celkem 15 
projektů. 

   
   

Dětský den v obci Krchleby            
 

Dětský den v Krchlebech se konal dne 10. 6. 2012. 
Pro děti byly nachystány stanoviště, kde si mohly 
vyzkoušet svoje znalosti a fyzickou zdatnost (lov 
rybiček, střelba z kuše, poznávání předmětů po slepu, 
lov jedlých hub, poznávačka zvířat, chození po laně 
po slepu, shazování plechovek, opičí dráha, atd. 
Celkem se sešlo 59 soutěžících dětí. MAS Lípa 
pro venkov o.s. přispěla na tuto akci finanční částkou 
 ve výši 3 000 Kč. 
 

   

Míčový sedmiboj dvojic 
 
Akce se uskutečnila 14. 7. 2012 ve Vlkové 
u Uhlířských Janovic. Jednalo se o tradiční akci, které 
se aktivně zúčastnilo více než 30 sportovců 
ze širokého okolí a dále více jak 50 diváků. Soutěžními 
sporty byly letos nohejbal, basketbal, plážový volejbal, 
tenis, házená, fotbal a pétanque. Další částí projektu 
bylo pořízení nových umělohmotných čar na tenisové 
hřiště. Tuto akci podpořila MAS Lípa pro venkov o. s. 
finanční částkou ve výši 3 000 Kč. 

   
   
   



- 15 - 

Zlepšení jazykového vybavení školy - nákup 
slovníků 
 

Základní škola ve  Zbraslavicích rozšířila díky 
finančním prostředkům z Fondu kultury a sportu  
školní knihovnu o Slovníky spisovné češtiny pro školu 
a veřejnost, protože původní školní slovníky byly 
v nevyhovujícím stavu vzhledem k častému používání. 
Celkem bylo zakoupeno 26 ks výtisků v levnější 
brožované vazbě. Finanční příspěvek MAS Lípa 
pro venkov o.s. byl ve výši 3 000 Kč. 
 

 
 
Poznávací zájezd Hrádek u Nechanic a Hradec 
Králové 

Občanské sdružení Život 90 ze Zruče nad Sázavou 
pořádalo dne 30. 5. 2012 zájezd seniorů ze Zruče 
nad Sázavou a Kutné Hory do Hrádku u Nechanic a 
Hradce Králové. V Hrádku byla zajištěna prohlídka 
malého okruhu a poté se uskutečnila prohlídka Hradce 
Králové (okružní prohlídka města s průvodcem). MAS 
Lípa pro venkov o.s. podpořila tuto akci finančním 
příspěvkem ve výši 4 000 Kč. 

 
 
Závod mladých hasičů v Nových Dvorech 
 
V sobotu 24. 4. 2012 se do  Nových Dvorů sjelo na 100 mladých hasičů, aby se zúčastnili závodu, 
který připravil Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s Okresním sdružením hasičů Kutná Hora. Na 
tento závod požárnické všestrannosti přijelo 18 pětičlenných družstev našeho okresu, aby bojovalo 
v kategorii mladší a starší žáci o vítězství. Na závodníky čekala 3km trať lesním porostem, na které 
děti plnily úkoly zdravovědy, střelby, požárních znalostí, vázání uzlu, šplhu po vodorovném laně a 
topografie. Akce se přes sychravé počasí vydařila a družstva si domů odvážela nejen medaile a 
diplomy za umístění ale i drobné sladkosti. MAS Lípa pro venkov podpořila akci částkou 3.000,- Kč. 

            

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



- 16 - 

PPPuuutttooovvvnnnííí   fffeeessstttiiivvvaaalll   oooccchhhoootttnnniiiccckkkýýýccchhh   dddiiivvvaaadddeeelll   „„„DDDiiivvvaaadddééélllkkkooo   pppoooddd   lllííípppooouuu“““   
   

MAS Lípa pro venkov o.s. ve spolupráci s ochotnickými divadelními soubory na svém území  pořádala 
v termínu od 5. – 26. 10. 2012 druhý ročník putovního festivalu ochotnických divadel s názvem 
„Divadélko pod Lípou“. Pravidlem festivalu bylo, že každý ze souborů vystoupil se svým představením 
na domácí scéně svých kolegů. Náklady na pořádání festivalu dosáhly výše 37.385,- Kč. Na 
uspořádání festivalu MAS obdržela dar ve výši 20.000,- Kč. 

 
Blboun 

Komedií o manželské nevěře v nastudování ratajských ochotníků se na úvod putovního divadelního 
festivalu prezentoval divadelní spolek Matouš z Rataj nad Sázavou v sále ZUŠ ve Zruči nad Sázavou. 
 

 
Podskalák 

Sál bývalého kina v Ratajích nad Sázavou se stal v pátek 12. října dějištěm druhého představení 
festivalu. S představením Františka Ferdinanda Šamberka Podskalák zde vystoupili 
členové divadelního spolku TJ Sokol Paběnice. Hra ze staropražského prostředí byla obohacena 
písničkami s texty Karla Hašlera. 
      

   

Madam Colombová zasahuje 

Sál paběnické sokolovny se stal v pátek 19.října dějištěm konání třetího představení putovního 
festivalu. S bláznivou komedií Jana Váchala o tom, kam zmizel ztracený diamant, zde vystoupili 
členové divadelního spolku Uhlíř z Uhlířských Janovic.   



- 17 - 

   

Nežerte Clinta Eastwooda 

Hrou ze svého klasického repertoáru zakončilo divadlo Neškvor v pátek 26. října 2012 v Uhlířských 
Janovicích druhý ročník putovního festivalu ochotnických divadel. Komedie dvou herců o ztrátě paměti 
po pádu letadla byla svým netradičním pojetím oživením celého festivalu. Ten byl ukončen 
závěrečným setkáním divadelních souborů v zasedacím sále MAS ve Zbraslavicích ve čtvrtek          
15. listopadu 2012. 
   

   
   
   

DDDaaalllšššííí   čččiiinnnnnnooosssttt   MMMAAASSS   vvv   rrroooccceee   222000111222   
   
   
   

Lednové jednání KS MAS proběhlo ve 
Zbraslavicích 
 
Salónek hotelu Sv. Hubert ve Zbraslavicích se stal 
26. ledna 2012 místem prvního setkání 
středočeských MAS. Na programu jednání byla 
úprava statutu krajské sítě, volba nového předsedy 
a dalších zástupců do výboru KS MAS. Probírala se 
také problematika přípravy na příští programovací 
období 2014+. 
   
   



- 18 - 

Starostové z obcí MAS se radili nad problematikou dopravní obslužnosti území 
 
Pracovní jednání k problematice dopravní 
obslužnosti okresu se konalo 16. 2. v zasedacím 
sále zastupitelstva ve  Zruči nad Sázavou. Jednání 
bylo svoláno jako rychlá reakce na výzvy ze strany 
Středočeského kraje. Předložené materiály 
přítomné starosty nepřesvědčily, a proto bylo 
přijato usnesení společné výběrové řízení 
nepodpořit, pokud nebudou ze strany odboru 
dopravy předloženy přesné a úplné informace. 
Starostové z Kutnohorska v tomto smyslu zaslali 
na Krajský úřad Středočeského kraje výzvu 
k dalšímu jednání, které by zabránilo hrozícímu 
kolapsu veřejné hromadné dopravy.   
   

   

Čistá řeka Sázava 2012 
 

Ve dnech 13. – 15. 4. 2012 se MAS Lípa 
pro venkov o. s.  zúčastnila tradiční akce úklidu 
břehů řeky Sázavy, který již několikátým rokem 
koordinuje MAS Posázaví o.p.s. Naše MAS již 
tradičně zajišťovala sběr odpadu v úseku od 
 Vlastějovic po Chabeřice.  Území obcí Vlastějovice 
a Horka II uklízeli žáci ZŠ Potěhy ( 48 žáků), které 
doprovázeli pracovníci OÚ Vlastějovice.  Ve Zruči 
nad Sázavou obstarali úklid žáci z tamní základní a 
zvláštní školy (celkem 60 žáků). Úsek od Chabeřic 
až po Posadovský mlýn u Kácova čistili žáci ze ZŠ 

Uhlířské Janovice (celkem 50 dětí) s doprovodem pracovníků OÚ Chabeřice. V sobotu se  úklidu 
účastnili další dobrovolníci  -  SDH Soutice, Český rybářský svaz Soutice, občanské sdružení 
Kalňáci, Český rybářský svaz Vlastějovice (celkem 62 účastníků). Při akci bylo z říčních břehů 
odstraněno 1,6 tuny odpadu. 
 
 

Velikonoční výstava 
 

MAS Lípa pro venkov ve spolupráci s Nadací Zbraslavice 
uspořádala ve dnech 26. 3. až 7. 4. velikonoční výstavu. Na 
výstavě byly k vidění výrobky dětí ze ZŠ a MŠ ve Zbraslavicích 
a Vlastějovicích, dále ruční práce členů Svazu tělesně 
postižených z Červených Janovic, keramika Terezy Divišové či 
obrazy Simony Koryntové,  Zdeňka Kopeckého a další.  
 
Stánky pro tržiště 
MAS Lípa pro venkov pořídila za účelem prezentace sdružení tři 
prodejní stánky. Tyto stánky lze použít i na propagaci členů 
MAS. Bytelný dřevěný stánek je sestaven ze čtyř dílů a lze ho 
jednoduše složit a a zafixovat pomocí několika šroubů. Látka je 
upevněna na suché zipy. Prodejní plocha má rozměry 165 x 80 
cm. 

 



- 19 - 

Prezentace pro DSO Čáslavsko 
 

Zástupci MAS Lípa pro venkov o. s. se účastnili jednání DSO Čáslavsko, aby zde starostům 
sdružených obcí představili výhled činnosti MAS v příštím programovacím období. Na pozvání Ing. 
Jiřího Havlíčka se předseda a manažer MAS účastnili zasedání, které se konalo v pondělí 5. 3. 2012 
na čáslavské radnici. Smyslem asi 40 minutové prezentace bylo představit obcím, které dosud nejsou 
členy žádné MAS, činnost místních akčních skupin ve Středočeském kraji a nastínit jim možný další 
vývoj metody Leader po roce 2013. 
  

 
 

Den regionů 
 

V pátek 8. června se MAS Lípa pro venkov společně s MAS Podlipansko a MAS Zálabí prezentovala 
třemi stánky na „Dni regionů“, který se konal u příležitosti Kmochova Kolína na kolínském ostrově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. sochařské sympozium a Dny MAS 
 
Již počtvrté se areál zbraslavického zámečku stal dějištěm konání kamenosochařského sympozia, 
které zde probíhalo v týdnu od 18. do 22. června. Tento ročník byl věnován tématu chrličů. Současně 
se vznikajícími skulpturami probíhala ve výstavní síni doplňkově i výstava keramiky a šperků 
z minerálů. Zaměstnanci MAS  prováděli návštěvníky a zároveň odpovídali na jejich  dotazy ohledně 
problematiky MAS a metody Leader. Sympozium vyvrcholilo v pátek 22. 6. slavnostním odhalením 
pěti studentských děl, které doprovázel kulturní program.   
 
 
  
 



- 20 - 

 

 

Setkání starostů 
 
Pravidelné pololetní setkání starostů obcí sdružených v MAS se uskutečnilo ve čtvrtek 21. 6. od 13.00 hod. 
ve Zbraslavicích. Na programu byla ožehavá témata - rozpočtové určení daní, veřejná hromadná doprava, výhled 
dotačních titulů MZe v příštím programovacím období, změny ve veřejných vyhláškách obcí, nové trendy 
v pojištění obcí, kvalita pitné vody na Kutnohorsku a další. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Agrokomplex Nitra 
 

Na konci srpna jsme se společně s pracovníky AZV a dalšími zástupci MAS ze Středočeského kraje 
zúčastnili zájezdu do Nitry na výstavu Agrokomplex. Kromě hlavního bodu programu, kterým byla 
návštěva veletrhu, bylo v rámci zájezdu na programu také několik úspěšných projektů financovaných 
z EU. Cenné informace a zkušenosti nám předal starosta obce Slovenský Grob. Navštívili jsme město 
Pezinok a jezdecký areál na jeho okraji. Příkladem obnovené památky byl hrad Červený Kameň. Na 
Agrokomplexu jsme navštívili expozici NS MAS a stánky několika MAS z ČR, převážně z Moravy. 
Rovněž jsme se setkali s kolegy z MAS Radošínka, se kterou realizujeme projekt spolupráce. 
Zajímavý byl i pavilon zaměřený na místní produkty. Společenského večera se účastnili kolegové 
z několika slovenských MAS a zástupci slovenské CSV.   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



- 21 - 

Země Živitelka 
 

Naši zástupci reprezentovali MAS na výstavě Země Živitelka v rámci pavilonu středočeských MAS. V 
sobutu 1. 9. a v neděli 2.9 jsme se společně s kolegy z dalších středočeských MAS prezentovali 
na výstavě Země Živitelka. Součástí naší prezentace nebyly jen propagační materiály, ale i 
ochutnávka klobás (Vinné sklepy Kutná Hora),  likérů a moštů (Zelená Bohdaneč) a předvedení 
květinové suché vazby Pavlíny Nixbauerové.  
 

Koláč pro kostel v Košicích 2012 
 

V sobotu 8. září se uskutečnil druhý ročník benefiční akce pro kostel v Košicích spojený se soutěží 
o nejlepší koláč. Akci pořádala Obec Košice ve spolupráci se Agenturou pro zemědělství a venkov 
v Kutné Hoře a s MAS Lípa pro venkov o.s. Porota složená ze zástupců pořádajících organizací měla 
možnost posoudit 28 přihlášených soutěžních koláčů. Součástí akce byl i malý jarmark a řada 
doprovodných aktivit pro děti i dospělé. Po celé odpoledne hrála k poslechu  dechová hudba Valanka. 
Výtěžek dobročinné sbírky ve výši téměř 8,5 tisíce Kč byl předán zástupci farnosti v Uhlířských 
Janovicích a bude použit na dokončení obnovy kostela.   
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Odstraníme bílá místa 

Jednalo se o benefiční akci, kterou MAS Lípa pro venkov spolupořádala s AZV Kutná Hora a MAS 
Královská stezka ve dnech 19. a 20. 10. 2012 v Kozohlodech u Vlkanče. Program byl  rozdělen 
na dvě části. V první probíhal informativní blok. Úvodem byli účastníci seznámeni s činností AZV, 
s podporami v rámci Programu rozvoje venkova a cíli Celostátní sítě pro venkov. Aktivity Sítě 
na Kutnohorsku v loňském a letošním roce byly předvedeny v prezentaci a vystaveny na panelu. 
Manažer MAS Lípa pro venkov o.s. Mgr. Tvrdík přiblížil ve svém vystoupení principy, způsob 
fungování místních akčních skupin a podrobně vysvětlil metodu „LEADER“. Ve své prezentaci a 
na vystavených fotografiích demonstroval  typy podpořených aktivit u úspěšných žadatelů.  



- 22 - 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr byl promítán film „Zapomenutá paměť venkova“ o obnově historických památek na území 
MAS Lípa pro venkov o.s. V druhé části se konala soutěž studentů Středního odborného učiliště 
Čáslav, oborů zahradní a zahradnické práce na téma „Podzimní dekorace a dušičková vazba“. 
Ve stanoveném časovém limitu dvě a půl hodiny měli žáci vytvořit aranžmá na dané téma. Kostel 
Všech svatých v Kozohlodech a jeho bezprostřední okolí bylo v průběhu dopoledne vyzdobeno 
soutěžními dušičkovými věnci a dlabanými dýněmi vyrobenými místními dětmi. Vítězové kategorií 
obdrželi z rukou předsedy komise věcné ceny.. 

 
Putování po úspěšných projektech PRV na Kyjovském Slovácku 
 
Ve dnech 24. a 25. září 2012 pořádala Agentura pro zemědělství a venkov Kutná Hora ve spolupráci 
s partnery projektu MAS Lípa pro venkov o.s. a MAS Kyjovské Slovácko v pohybu o.s. v rámci aktivit 
CSV exkurzi po úspěšných projektech PRV na území Kyjovského Slovácka. Exkurze byla zaměřena 
na projekty podpořené z Programu rozvoje venkova a na obce oceněné v soutěži „Vesnice roku“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 23 - 

Konference Venkov 2012 
 
Ve dnech 1. - 3. října 2012 se v jihočeských Nových Hradech konala konference věnovaná 
problematice venkova s podtitulem Venkov na hranici. Konference se konala v malém městečku jen 
pár kilometrů od česko-rakouské hranice v období, kdy jedno programové období končí a druhé se 
teprve připravuje. Konala se v místech, kde stále sousedí dva odlišné světy, v čase, kdy se rozdíly 
mezi městem a venkovem stírají do té míry, že máme problémy venkov vůbec definovat, kdy venkov, 
kde žije většina z nás, potřebuje hledat vlastní identitu a svébytnou cestu k udržitelnosti. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Setkání starostů členských obcí MAS  

 
Úvod setkání byl věnován informacím o právě připravované výzvě MAS a oblastem, na které bude 
možno žádat  podporu. Následovalo vystoupení hejtmana MVDr. Josefa Řiháka a senátora Ing. 
Jaromíra Strnada, které bylo věnováno povolební situaci na Středočeském kraji a dotačním titulům, 
které se připravují pro příští rok. Závěrečná pasáž seznámila přítomné se záměry a pokrokem 
v přípravě strategie MAS na příští programovací období. Vše bylo doplněno několika prezentacemi 
firem nabízejících služby obcím. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Školení účetních  
 
Školení se uskutečnilo v pátek 14. 12. 
2012v prostorách Střední průmyslové školy v Kutné 
Hoře a účastnilo se ho více než padesát účetních 
z obcí kutnohorského a kolínského okresu. Celou 
akci lektoroval Ing. Lorenc - kapacita v oboru 
účetnictví územně samosprávných celků. 
 



- 24 - 

HHHooossspppooodddaaařřřeeennnííí   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv   ooo...   sss...   zzzaaa   rrroookkk   222000111222   

Výnosy 
Členské příspěvky       240.475 Kč 
Vlastní činnost  
Registr pro podání majetkových přiznání         47.300 Kč 
Kontroly příspěvkových organizací         38.000 Kč 
Školení, organizace výběrových řízení…       174.270 Kč 
Vstupné divadelní festival           10.990 Kč 
Dar divadelní festival          20.000 Kč 
Úroky BÚ            616,08 Kč 
Dotace SZIF 2012    1.166.363 Kč 
Výnosy celkem 1.727.014,08 Kč 
 
Náklady 
Mzdové náklady - kancelář      1.200.304 Kč 
Mzdové náklady - výběrová komise           27.690 Kč 
Ostatní dohody           15.508 Kč 
Cestovné             53.440 Kč 
Pronájem kanceláře         108.000 Kč 
Ostatní provozní náklady  
Kancelářské potřeby           66.405 Kč 
Náklady na reprezentaci           32.279 Kč 
Náklady na reprezentaci LEADER           15.268 Kč 
Poštovné                 906 Kč 
Nájemné školících prostor              8.516 Kč 
Webové stránky, internet            17.656 Kč 
Telefon         11.025,64 Kč 
Náklady divadelní festival            37.385 Kč 
Náklady Čistá řeka Sázava               6.787 Kč 
Náklady na pořádání akcí, školení…          152.616 Kč 
Registr majetkových přiznání             43.200 Kč 
Ostatní provozní náklady             44.561 Kč 
Fond kultury a sportu             42.000 Kč 
Náklady celkem    1.883.546,64 Kč 
Hospodářský výsledek       -156.532,56 Kč 
 

Hospodářský výsledek bude vypořádán proti nerozdělenému zisku z minulých let, 
který k 31. 12. 2012 činil 698.820,03,- Kč.  
 
Závazky: 
Závazky z mezd za prosinec 2012                              75.118,- Kč 
Dodavatelé                                                                    36.950,- Kč 
 
Pohledávky: 
Odběratelé                                                                       2.500,- Kč 
 
Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2012                 637.105,47 Kč 
Zůstatek poklady k 31. 12. 2012                                  14.750,- Kč 
 



- 25 - 

RRRooozzzpppooočččeeettt   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv   nnnaaa   rrroookkk   222000111333   

Příjmy  
Členské příspěvky  - veřejná správa     150.000,- Kč 
Členské příspěvky - právnické osoby a neziskové organizace       90.000,- Kč 
Členské příspěvky - noví členové     683.000,- Kč 
Dotace SZIF  1.120.000,- Kč 
Registr pro podání majetkových přiznání       45.000,- Kč 
Školení       40.000,- Kč 
Realizace výběrových řízení, projekty, služby       40.000,- Kč 
Kontroly příspěvkových organizací       30.000,- Kč 
Výnosy celkem  2.198.500,- Kč 
  
Výdaje  
Mzdy kancelář 1. 080.000,- Kč 
Mzdy výběrová komise       43.000,- Kč 
Cestovné       50.000,- Kč 
Provoz kanceláře       60.000,- Kč 
Náklady na reprezentaci       35.000,- Kč 
Zpracování strategie       50.000,- Kč 
FKS 2013       40.000,- Kč 
Divadelní festival 2013       40.000,- Kč 
Propagace MAS       15.000,- Kč 
Nájemné kancelář     108.000,- Kč 
Web       15.000,- Kč  
Telefon       12.000,- Kč 
Registr pro podání majetkových přiznání       40.000,- Kč 
Poštovné         1.000,- Kč 
Nájemné školících prostor         4.000,- Kč 
Projekty spolupráce  
Cesty vody – cesty k sebe     450.000,- Kč 
Řeky čarují  1.130.900,- Kč 
Putovní olympiáda mateřských škol     420.000,- Kč 
Výdaje celkem:  3.593.900,- Kč 
 

Náklady na předfinancování schválených projektů spolupráce ve výši 2.000.900,- Kč, budou 
hrazeny úvěrem u ČS a.s.  

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

SSSooouuupppiiisss   mmmaaajjjeeetttkkkuuu   MMMAAASSS   

 

 Dataprojektor BenQ DPL   20.099,- Kč 

 Fotoaparát Canon 350D   27.917,- Kč 

 Fotorámy Chicago               32.635,- Kč 

 Monitor Philips 170B7CG     6.611,- Kč 

 Notebook Lenovo C 100   27.305,- Kč 

 PC FSC Scaleo P AMD              22.411,- Kč 

 PC FSC Esprimo P 3510   24.726,- Kč 

 PC FSC Espromo P 2520   27.269,- Kč 

 Plátno Da-Lite 152x152     5.787,- Kč 

 Tiskárna Canon MF 5770   11.043,- Kč 

 Tiskárna Canon IP 6600     4.498,- Kč 

 Tiskárna Canon MP 610     4.170,- Kč 

 Mobilní telefon N 1600       1.794,- Kč 

 Záložní zdroj pro PC     3x     á  5299,- 15.897,- Kč 

 

 Celkem             232.162,- Kč 

 

 


